2019 年４月 24 日

各 位

ADK マーケティング・ソリューションズ、データサイエンス領域強化のため、

株式会社GRI と業務提携

本日、株式会社ADK マーケティング・ソリューションズ（本社：東京都港区、社長：植野 伸一、以下 ADK

MS）は、株式会社GRI（本社：東京都港区、CEO：上野 勉、以下 GRI）と、業務提携契約を締結いたしま

したのでお知らせいたします。

ADK MS は、ADK グループが標榜する「コンシューマー・アクティベーション・カンパニー」として、マーケ

ティング領域において広告主企業に統合的なソリューションを提供しております。また、データマネジメン

トの分野では、独自の生活者調査による生活者情報のご提供、様々な外部データを集めた DMPの構

築、活用を進めています。これらのデータを活用し、メディアビジネスにおいても、マスメディア＆デジタル

メディアの最適なプランニング、バイイング及び運用に取り組んでおります。

また、GRI は、「データで新たな事業を開発していくカンパニー」を経営理念として、「統計解析」、「データ

マイニング」、「機械学習」、「画像解析」によるデータ分析を通じて、クライアントの事業開発支援を行っ

ています。また、「予測システム」や「時系列分析モデル」等、データ分析の用途に応じた分析パッケージ

の開発にも成功しています。

今回の業務提携により、ADK MS と GRI は、機械学習等の分析テクノロジーを活用したデータサイエン

ス型サービスおよびソリューションの共同開発に取り組んでまいります。広告主企業が保有する大量の

データを統合、分析可視化し、マーケティング課題の発見と検証を繰り返すことで成果を高めるデータド

リブンマーケティングを展開してまいります。

株式会社GRI 概要

商号： 株式会社GRI （ジーアールアイ）

本店所在地： 東京都港区芝公園 1-3-8 苔香園ビル 5F

設立年月日： 2009 年 2月

代表者： 代表取締役 CEO 上野 勉

事業内容： データを利活用した事業開発に関わる支援

URL: http://gri.jp/

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

株式会社ADK ホールディングス グループ広報室

中島・吉松

TEL：03-6830-3855

e-mail：adkpr@adk.jp

mailto:adkpr@adk.jp